TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 11281ª SESSÃO, EM 10 DE AGOSTO DE 2023

SESSÃO ADMINISTRATIVA

Aos dez dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, reuniu-se às
dezesseis horas e vinte minutos em sessão administrativa, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a
Presidência do Senhor Desembargador Paulo Galizia. Compareceram as Senhoras e os
Senhores: Desembargador Encinas Manfré, convocado em razão da ausência do Senhor
Desembargador Silmar Fernandes, que realizava inspeção presencial na 21ª Zona Eleitoral
(Barretos), Desembargador Cotrim Guimarães, Juíza Danyelle Galvão, convocada, Juiz Marcio
Kayatt, Juíza Cláudia Bedotti, Juiz Regis de Castilho, Doutor Paulo Taubemblatt, Procurador
Regional Eleitoral substituto e Doutora Maria Gabriela Micucci Pires, Secretária Judiciária
substituta. Aberta a sessão, foi dispensada a leitura e aprovada a ata da sessão anterior.

JULGAMENTO

RECURSO ADMINISTRATIVO Nº 0600223-66.2023.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT

RECORRENTE: SINDICATO DOS TRABALHAD DO JUD FED NO EST DE SAO PAULO

RECORRIDO: EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO
EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO

DECISÃO: NÃO CONHECERAM DO RECURSO ADMINISTRATIVO. V.U.

Em seguida, o Senhor Desembargador Presidente levou ao conhecimento do
Tribunal o teor do seguinte ofício, encaminhado pelo Tribunal Regional Federal da 3ª Região:
“OFÍCIO PRES - 10050182 - PRESI/GABPRES/OE-GABPRES. São Paulo, 09 de agosto de
2023. Excelentíssimo Senhor Presidente, Em atenção aos Ofícios TRE/SP n.°s 937/2023 e
954/2023, comunico a Vossa Excelência que, na 467.ª Sessão Ordinária Administrativa do
Órgão Especial, realizada nesta data, foram eleitos os Desembargadores Federais Luís Paulo
Cotrim Guimarães e Luiz Alberto de Souza Ribeiro para atuarem no Tribunal Regional Eleitoral
de São Paulo, respectivamente, como Membros Efetivo e Substituto. Respeitosamente, Marisa
Ferreira dos Santos. Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região”.

Por fim, deliberou o Tribunal que, no mês de setembro de 2023, reunir-se-á nos
seguintes dias: 5, terça-feira; 12, terça-feira; 14, quinta-feira; 18, segunda-feira; 19, terça-feira;
21, quinta-feira; 25, segunda-feira; 26, terça-feira. Observação: sessões às 15 horas.

ATA 4790865         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi
declarada encerrada a sessão. E, para constar, eu, Maria Gabriela Micucci Pires, Secretária
Judiciária substituta, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Desembargador
Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 10 de agosto de 2023.

DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA

Presidente

Documento assinado eletronicamente por MARIA GABRIELA MICUCCI PIRES,
COORDENADORA, em 04/09/2023, às 19:21, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por PAULO SÉRGIO BRANT DE CARVALHO
GALIZIA, PRESIDENTE, em 11/09/2023, às 16:56, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 4790865 e o código CRC E7508568.

0017242-98.2020.6.26.8000 4790865v2

ATA 4790865         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2